A contratação tencionada realizar-se-á por inexigibilidade de licitação, nos 
termos da alínea “f” do inciso III do art. 74 da Lei Federal n.º 14.133/2021, 
junto a Empresa GF CERIMONIAL & EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ 
n.º49.803.352/0001-74, ao custo total de R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos 
reais). 
Consta dos autos eletrônicos justificativa para contratação confeccionada pela 
Gerência de Contratação deste Sodalício – GECON (GRP/Evento H9046), 
bem como informação de disponibilidade orçamentária (GRP/Evento H8907). 
Consta ainda, opinativo da Assessoria Jurídica da Presidência da regularida-

[...]

Público - Mestre de Cerimônias - Modernize a sua apresentação e, Normas 
Básicas de Cerimonial & Linguagem Protocolar – como elaborar convites, re-
dação, produção e endereçamento”, no formato presencial, que realizar-se-á 
no período de 08 a 11 de abril vindouro, na cidade de Brasília/DF, ao custo 
de R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais), conforme proposta anexada ao 
autos, o que faço com espeque no preceito plasmado pelo art. 74, inciso III, 
alínea ‘f”, da Lei Federal n.º 14.133/2021 (Estatuto Federal Licitatório), desde 
que haja disponibilidade financeira para custeá-la.

[...]

VALOR UNIT.: 2.500,00 
VALOR TOTAL: 95.000,00 
QUANT. ADITIVADA: 9 
VALOR ADITIVADO: 22.500,00 
QUANT. TOTAL: 47 
VALOR TOTAL: 117.500,00 
TOTAL GERAL: 1.667.900,00 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO 
2.1. O valor total estimado do contrato passará de R$ 1.645.400,00 (um milhão 
seiscentos e quarenta e cinco mil e quatrocentos reais), para R$ 1.667.900,00 
(um milhão, seiscentos e sessenta e sete mil e novecentos reais) referente ao 
acréscimo ao acréscimo no Item 3 - Serviço de instalação de KITS VSAT e 
roteadores para Internet do tipo Acess Point. 
2.2. O valor acrescido ao contrato é de R$ 22.500,00 (Vinte e dois mi el qui-
nhentos reais).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

[...]

Tribunal de Justiça do Estado do Acre e a FUNDAÇÃO GETÚLIO 
VARGAS.

Objeto: Constitui objeto do presente CONTRATO a inclusão da PARTICIPAN-
TE no Programa  Brasileiro GHG Protocol — Ciclo 2025 (“Programa GHG”) 
nos termos do Anexo deste CONTRATO. 

Valor Total do Contrato: R$7.700,00 (sete mil e setecentos reais).

Vigência:  O presente CONTRATO entrara em vigor na data de inicio do ciclo 
do Programa GHG,  prevista no Anexe I, ou do primeiro pagamento realizado, 
conforme a Clausula Terceira, dentre  esses o que ocorrer primeiro e seu en-
cerramento se dará na data de realizado da última atividade